Telefone: (66) 3406-1021 / prefeitura@torixoreu.mt.gov.br
Rua 15 de Novembro, 16 - Setor Aeroporto, Torixoréu - MT, 78695-000

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2025 – SRP

A Prefeitura Municipal de Torixoréu – MT, por meio de seu Prefeito Municipal, torna público

o Cancelamento do PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2025 – SRP, cujo objeto era o REGISTRO

DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR

MANUTENÇÃO E REPARO EM PONTE DE MADEIRA NO INTERIOR DO MUNICIPIO DE

TORIXORÉU/MT, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

VIAÇÃO E OBRAS. A revogação, prevista no art. 71, inciso II, da Lei Nova de Licitações,

constitui a forma adequada de desfazer o certame ora em comento, tendo em vista a

superveniência de razões de interesse público que fazem com que o procedimento licitatório,

inicialmente pretendido, não seja mais conveniente e oportuno para a Administração Pública.

No presente caso, faz-se necessária a adequação do Termo de Referência a fim de satisfazer

as reais necessidades do Município de Torixoréu – MT.

Torixoréu - MT, 03 de fevereiro de 2025.

Thiago Timo Oliveira

Prefeito Municipal

		2025-02-03T10:36:35-0300
	THIAGO TIMO OLIVEIRA:04169863151